

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABS CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	Empresa Especializada em Serviço de ( tirar e colocar) Lajo	289	500,000	14,0000	7.000,00
ABS CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	Empresa Especializada em Serviço de ( tirar e colocar) Lajo	305	500,000	14,0000	7.000,00
ABS CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA	manut. predial		300,000	28,0000	8.400,00
ARBO SERVICOS DE OBRAS EIRELI	QUADRA ESPORTIVA ESCOLA FRIDA HEIN KRAUSE		0,004	241.755,6400	1.049,76
ARBO SERVICOS DE OBRAS EIRELI	QUADRA ESPORTIVA ESCOLA FRIDA HEIN KRAUSE		0,028	241.755,6400	6.851,22
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	caixa de papelão para arquivo morto com espessura mini	2549	200,000	8,9000	1.780,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Garrafa Térmica com no minimo 1,8 litros, acabamento	2662	1,000	104,5000	104,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Garrafa Térmica com no minimo 1,8 litros, acabamento	2663	1,000	104,5000	104,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Garrafa Térmica com no minimo 1,8 litros, acabamento	2668	3,000	104,5000	313,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Leite UHT integral tipo longa vida de 1lt - embalagem tetra	2719	240,000	3,2900	789,60
BIDDEN COMERCIAL LTDA.	Roçadeira lateral nova a gasolina faca duas pontas - com	2654	1,000	1.554,9000	1.554,90
CECILIA GIRALDELO MACIEL 04952798976	Contratação de Empresa Especializada em serviços de capi	2409	300,000	17,9000	5.370,00
CECILIA GIRALDELO MACIEL 04952798976	Contratação de Empresa Especializada em serviços de capi	2910	295,000	17,9000	5.280,50
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	999	96,000	1,1500	110,40
COFISO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD	(PAR) Palheta dianteira Renault Duster/Logan	2448	12,000	110,0000	1.320,00
COFISO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD	Bateria 70 AH	2448	4,000	590,0000	2.360,00
COFISO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD	Lampadas H7 Philips	2448	16,000	40,0000	640,00
COFISO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD	Palheta traseira Renault Duster/Logan	2448	12,000	53,8000	645,60
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Caixa tripla para correspondência articulável, material	2414	4,000	35,1000	140,40
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Caixa tripla para correspondência articulável, material	1000	2,000	35,1000	70,20
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	2546	2,000	22,0100	44,02
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	1000	2,000	22,0100	44,02
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	1000	10,000	0,9500	9,50
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Etiquetas brancas, no tamanho 25,4mmx99mm em papel adesivo	1000	1,000	23,4000	23,40
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	1000	12,000	1,3600	16,32
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Pasta dobrada em polipropileno com grampo trilho plástico	1000	10,000	0,8900	8,90
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Pilhas Lithium CR 2025/3v	1000	20,000	1,3400	26,80
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	1000	2,000	35,1000	70,20
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Plástico para pasta 4 furos, tamanho 24cmX32cm,	2546	100,000	0,1800	18,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Quadro branco, com suporte para apagador,	1033	2,000	48,5300	97,06
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Tela para laje 4,2 - 3 X 2 / 15 X 15	2410	110,000	90,0000	9.900,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Torneira Elétrica de parede bica móvel corpo em termoplástico	2548	1,000	129,0000	129,00
DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	2417	19,500	124,4500	2.426,78
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Avental descartável manga longa elástico no punho. Confecci	964	50,000	39,9000	1.995,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Avental descartável manga longa elástico no punho. Confecci	1093	60,000	39,9000	2.394,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Embalagem para esterelização, envelope auto selante	996	9,000	60,0000	540,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho M. -	1093	50,000	94,9900	4.749,50
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Sapatilha descartável Propé descartável de TNT, acabamento e	964	7,000	17,4000	121,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	2545	20,000	139,0000	2.780,00
ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	1001	20,000	139,0000	2.780,00
ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVE	CADEIRA ESCRITÓRIO, material estrutura em a	2450	3,000	246,0000	738,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	72204481 - Kit pino trava de aço - escavadeira E 215B	2617	21,000	16,0000	336,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	72205063 - dente de aço p/ caçamba escavadeira E215B	2617	24,000	86,0000	2.064,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	A304031 - Faca lateral de aço - escavadeira E 215B	2617	4,000	210,0000	840,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Lâmina 13 furos para moto niveladora 3/4, curva com dureza	2618	6,000	439,9900	2.639,94
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Parafuso 5/8 X 2,5" , com porca 20 mm de altura (lâmina mot	2618	100,000	2,9900	299,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de parte rotant	2672	58,000	78,0000	4.524,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, co	2582	49,480	78,0000	3.859,44
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, co	2572	12,128	78,0000	946,00
GABRIEL FERNANDO FAGUNDES 11725596946	Produção diária de textos e imagens e/ou vídeos jornalístico	2728	7,000	2.900,0000	20.300,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2451	1.450,000	0,5400	783,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2452	740,000	0,5400	399,60
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2453	80,000	0,5400	43,20
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2454	72,000	0,5400	38,88
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2455	120,000	0,5400	64,80
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2456	80,000	0,5400	43,20
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2457	35,000	0,5400	18,90
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2647	25,000	0,5400	13,50
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	2926	30,000	33,5000	1.005,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cano esgoto PVC rígido com bolsa branco 100 - 6 m	286	20,000	59,9000	1.198,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cano esgoto PVC rígido com bolsa branco 75 - 6 m	286	10,000	49,9000	499,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	288	40,000	27,2500	1.090,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Ferro vergalhão 5/8" mm - 12 m	287	10,000	196,5000	1.965,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Joelho de esgoto PVC branco 100 - 45 graus	286	30,000	7,6000	228,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Joelho de esgoto PVC branco 100 - 90 graus	286	30,000	5,8000	174,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Joelho esgoto PVC rígido com bolsa branco 75 - 6 m	286	10,000	5,7500	57,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Luva esgoto PVC branco 100	286	30,000	5,6000	168,00
KM CONSTRUTORA EIRELI	Gavetário -	3044	1,000	115.294,1300	115.294,13
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	2408	61,000	227,5000	13.877,50
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	2581	34,500	227,5000	7.848,75
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	2673	42,000	227,5000	9.555,00
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	2909	37,000	227,5000	8.417,50
L.J.V. EVENTOS LTDA	Locação com montagem e desmontagem de Tendias em perfeita	1015	2,000	770,0000	1.540,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Locação com montagem e desmontagem de Tendias em perfeitas c	1013	6,000	1.060,0000	6.360,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Banner ou faixa em lona, impressão digital 440gr/m²,	960	11,200	19,0000	212,80
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 7	960	2.000,000	0,5400	1.080,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 7	1038	2.000,000	0,5400	1.080,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUCENA DO NASCIMENTO	Compressor para ar condicionado split 9000 bt	1089	1,000	480.0000	480,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Controle remoto universal para ar condicionado split comp	2571	2,000	32.0000	64,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Controle remoto universal para ar condicionado split comp	1089	1,000	32.0000	32,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	2550	2,000	120.0000	240,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	2700	3,000	120.0000	360,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	1090	4,000	120.0000	480,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador	1088	8,000	40.0000	320,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Motor ventilador da evaporadora para ar condicionado spli	1089	1,000	193.0000	193,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Motor ventilador da evaporadora para ar condicionado split d	1089	1,000	193.9000	193,90
LUCENA DO NASCIMENTO	Placa de comando para ar condicionado split de 18.000	1089	2,000	190.0000	380,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a .	1089	1,000	74.8000	74,80
LUCENA DO NASCIMENTO	Recarga completa de gás refrigerante R - 22	2571	2,000	69.9000	139,80
LUCENA DO NASCIMENTO	Recarga completa de gás refrigerante R - 22	2701	1,000	69.9000	69,90
LUCENA DO NASCIMENTO	Recarga completa de gás refrigerante R - 22	1089	2,000	69.9000	139,80
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de desinstalação de ar condicionado s	2573	1,000	100.0000	100,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de instalação de ar	2573	1,000	300.0000	300,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de instalação de ar	2574	1,000	300.0000	300,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de instalação de ar	2575	1,000	300.0000	300,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de instalação de ar	2576	1,000	300.0000	300,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de instalação de ar	2626	3,000	300.0000	900,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de instalação de ar	2627	1,000	300.0000	300,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de instalação de ar	2628	1,000	300.0000	300,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de instalação de ar condicionado	2627	1,000	280.0000	280,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de instalação de ar condicionado	1091	1,000	280.0000	280,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) de ar	1090	1,000	280.0000	280,00
M GIROLDO DECORA LTDA	Aquisição de Persiana em P.V.C na cor bege, vertical,	2707	18,800	60.0000	1.128,00
M GIROLDO DECORA LTDA	Aquisição de Persiana em P.V.C na cor bege, vertical,	2706	15,000	60.0000	900,00
MAYCON WILL EIRELI	Mascara cirúrgica descartável, tripla camada, com gramatur	997	200,000	30.9000	6.180,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Algodão hidrófilo com 500 g.	1054	20,000	9.8000	196,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Coletor de material perfurocortante papelão 7 litros. Com pr	1054	80,000	2.4000	192,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	1011	5.880,000	0.5000	2.940,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Termômetro digital para medição com precisão de temperaturas	1054	5,000	54.0000	270,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda uretral Nº 14 descartável.	1014	360,000	0.4600	165,60
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	2416	20,000	4.7300	94,60
MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	Bloco de Notificação de Receita Especial, 1x50	989	20,000	3.3500	67,00
MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	983	1.000,000	0.1400	140,00
MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	982	1.000,000	0.1400	140,00
NAZIR STIPP	aluguel para extração e lavra de materiais (saibro, pedras e	2708	7,000	2.200.0000	15.400,00
NICKSON INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILAI	Fornecimento e instalação de divisória drywall resistente a	1097	24,000	89.0000	2.136,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NICKSON INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILAI	Fornecimento e instalação de divisória eucatex de 35mm	1096	35,000	74,0000	2.590,00
NICKSON INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILAI	Fornecimento e instalação de divisórias com guiche com vidro	1096	1,000	299,0000	299,00
NICKSON INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILAI	Fornecimento e instalação de Kit porta drywall (1 porta de m	1097	1,000	589,0000	589,00
NICKSON INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILAI	Fornecimento e instalação de porta eucatex (porta de	1096	1,000	229,0000	229,00
NICKSON INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILAI	Fornecimento e instalação de porta eucatex (porta de eucat	1096	1,000	299,0000	299,00
NICKSON INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILAI	Fornecimento e instalação de porta eucatex (porta de eucatex	1096	2,000	229,0000	458,00
NICKSON INDUSTRIA E COMERCIO DE PERFILAI	Fornecimento e instalação de vidro para divisórias eucatex	1096	3,000	79,0000	237,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	COMPOSTO LÁCTEO, ADICIONADO DE PREBIÓTICOS E DHA,		3,200,000	0,0390	124,80
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ,		1,600,000	0,0540	86,40
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,		8,000,000	0,0540	432,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO/TRANSIÇÃO EM PÓ,		1,600,000	0,0400	64,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100	1092	30,000	47,8900	1.436,70
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	mão de obra mecânica para caminhões	2423	18,000	59,5000	1.071,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	mão de obra mecânica para caminhões	2542	9,500	59,5000	565,25
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	mão de obra mecânica para caminhões	279	3,500	59,5000	208,25
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	mão de obra mecânica para caminhões	2720	8,000	59,5000	476,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	mão de obra mecânica para caminhões	2721	11,500	59,5000	684,25
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	2420	27,000	75,0000	2.025,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	2615	11,500	75,0000	862,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	2650	12,000	75,0000	900,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	2541	0,034	54.000,0000	1.816,15
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	280	0,017	54.000,0000	907,25
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	2722	0,042	54.000,0000	2.259,40
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	2723	0,031	54.000,0000	1.688,70
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	2616	0,003	90.000,0000	245,80
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	2622	0,017	90.000,0000	1.517,20
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	2649	0,006	90.000,0000	507,60
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Valor com desconto para maquinarias agrícolas.	2658	0,002	45.000,0000	98,30
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Valor com desconto para maquinarias agrícolas.	2659	0,001	45.000,0000	64,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Valor com desconto para maquinarias agrícolas.	2660	0,004	45.000,0000	158,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Valor com desconto para maquinarias agrícolas.	2661	0,016	45.000,0000	723,60
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado,	2543	10,000	2,7500	27,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado,	2641	10,000	2,7500	27,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º qualidade; n	2543	2,000	12,0000	24,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º qualidade; n	2641	2,000	12,0000	24,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão de queijo, tipo mineirinho, com no mínimo	2543	80,000	1,0000	80,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão de queijo, tipo mineirinho, com no mínimo	2641	20,000	1,0000	20,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, conten	2543	30,000	4,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, conten	2641	20,000	4,0000	80,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA		69,374	79,8000	5.536,08
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	AREIA MEDIA		144,000	69,8400	10.056,96
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	MATERIAL BRITADO ( 50% BRITA Nº 01 E 50% AREIA MÉDIA)		144,000	67,8000	9.763,20
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	2464	48,000	127,9800	6.143,04
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	278	33,000	127,9800	4.223,34
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	2703	32,000	127,9800	4.095,36
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	293	16,000	127,9800	2.047,68
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,20 X 1,00 no m	290	20,000	18,5000	370,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	281	33,000	24,9000	821,70
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	282	37,000	24,9000	921,30
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	290	42,000	24,9000	1.045,80
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	302	37,000	24,9000	921,30
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	303	34,000	24,9000	846,60
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	1053	156,000	4,1000	639,60
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	1053	10,000	50,0000	500,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO ESTRADA RANCHO BOM		0,010	1.465.683,1100	15.033,72
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO ESTRADA BRACINHO		0,063	3.194.810,9100	201.498,80
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO ESTRADA BRACINHO		0,002	3.194.810,9100	7.127,46
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA 23 DE MARÇO		0,073	2.891.148,2900	209.754,86
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA 23 DE MARÇO		0,001	2.891.148,2900	4.279,72
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA ALBERTO ZANELA.		0,041	275.282,2600	11.303,38
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Pavimentação Rua Germano Oberthir		0,008	303.107,6000	2.469,49
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA ITOUPAVA T02		0,128	334.071,4400	42.823,52
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA ITOUPAVA T02		0,027	334.071,4400	9.113,03
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA KURT HANS CLAUSS		0,025	70.178,5600	1.774,56
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Rua Mário Bagatoli T02		0,085	810.462,6700	69.236,49
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	Pó de Brita,	291	120,000	54,9500	6.594,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2565	3,000	4,5000	13,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2566	5,000	4,5000	22,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2567	8,000	4,5000	36,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2568	3,000	4,5000	13,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2908	13,000	4,5000	58,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c		99,000	3,2000	316,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c		170,000	3,2000	544,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2424	10,000	3,2000	32,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2565	6,000	3,2000	19,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2566	3,000	3,2000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2567	3,000	3,2000	9,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2568	6,000	3,2000	19,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2569	13,000	3,2000	41,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2717	10,000	3,2000	32,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2908	24,000	3,2000	76,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri		24,000	3,8000	91,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri		56,000	3,8000	212,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2565	5,000	3,8000	19,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2566	6,000	3,8000	22,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2567	5,000	3,8000	19,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2568	3,000	3,8000	11,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2908	12,000	3,8000	45,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2473	13,000	1,6700	21,71
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2474	4,000	1,6700	6,68
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2477	5,000	1,6700	8,35
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2479	3,000	1,6700	5,01
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2473	14,000	10,9000	152,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2474	6,000	10,9000	65,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2479	4,000	10,9000	43,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de		4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2565	1,000	3,5000	3,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2908	2,000	3,5000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li		147,000	5,6000	823,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li		68,000	5,6000	380,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	2565	2,000	5,6000	11,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	2566	2,000	5,6000	11,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	2567	4,000	5,6000	22,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	2568	1,000	5,6000	5,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	2569	8,000	5,6000	44,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem		47,000	2,2000	103,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem		118,000	2,2000	259,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2565	8,000	2,2000	17,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2566	4,000	2,2000	8,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2567	12,000	2,2000	26,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2568	4,000	2,2000	8,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2569	11,000	2,2000	24,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2908	10,000	2,2000	22,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra		9,500	24,0000	228,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra		4,300	24,0000	103,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2565	1,000	24,0000	24,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2566	1,550	24,0000	37,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2567	0,800	24,0000	19,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2569	0,200	24,0000	4,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2908	1,000	24,0000	24,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2473	13,000	2,6300	34,19
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2474	11,000	2,6300	28,93
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2479	3,000	2,6300	7,89
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2476	4,000	5,7500	23,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2478	2,000	5,7500	11,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2479	2,000	5,7500	11,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2475	2,000	24,8800	49,76
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2477	1,000	24,8800	24,88
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d		228,000	3,2000	729,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d		572,000	3,2000	1.830,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2424	20,000	3,2000	64,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2565	75,000	3,2000	240,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2566	5,000	3,2000	16,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2567	60,000	3,2000	192,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2568	50,000	3,2000	160,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2569	32,000	3,2000	102,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2717	20,000	3,2000	64,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2908	55,000	3,2000	176,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2565	4,000	2,9900	11,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2566	4,500	2,9900	13,46
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2567	5,000	2,9900	14,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2568	5,000	2,9900	14,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2908	2,000	2,9900	5,98
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d		75,000	4,5000	337,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d		104,000	4,5000	468,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2565	20,000	4,5000	90,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2566	28,000	4,5000	126,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2567	16,000	4,5000	72,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2568	22,000	4,5000	99,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2569	18,000	4,5000	81,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2908	1,000	4,5000	4,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o		50,000	3,9000	195,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o		98,000	3,9000	382,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2565	4,000	3,9000	15,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2566	13,000	3,9000	50,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2567	10,000	3,9000	39,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2568	4,000	3,9000	15,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2569	16,500	3,9000	64,35
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	2473	6,000	8,4500	50,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência		4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência		4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	2565	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	2566	2,000	3,5000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	2567	3,000	3,5000	10,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	2568	2,000	3,5000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	2569	1,000	3,5000	3,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	2432	3,200	25,5500	81,76
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	2440	30,400	25,5500	776,72
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	2441	9,600	25,5500	245,28
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	2442	4,800	25,5500	122,64
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	2443	0,800	25,5500	20,44
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	2444	3,200	25,5500	81,76
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	2445	1,600	25,5500	40,88
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	2446	10,400	25,5500	265,72
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	2432	34,000	16,9800	577,32
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	2440	115,000	16,9800	1.952,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	2441	50,000	16,9800	849,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca aia		78,000	6,5000	507,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca aia		168,000	6,5000	1.092,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca aia	2424	3,000	6,5000	19,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca aia	2565	12,000	6,5000	78,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca aia	2566	3,000	6,5000	19,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca aia	2567	6,000	6,5000	39,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca aia	2568	9,000	6,5000	58,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca aia	2569	15,000	6,5000	97,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca aia	2717	4,000	6,5000	26,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca aia	2908	40,000	6,5000	260,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2440	78,000	19,7500	1.540,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2441	30,000	19,7500	592,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2442	5,000	19,7500	98,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2443	4,000	19,7500	79,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2444	10,000	19,7500	197,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2445	2,000	19,7500	39,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2446	7,000	19,7500	138,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade		25,000	4,1500	103,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade		53,000	4,1500	219,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2565	4,000	4,1500	16,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2566	8,000	4,1500	33,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2567	15,000	4,1500	62,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2568	2,000	4,1500	8,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2569	1,500	4,1500	6,23
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e		7,000	4,5900	32,13
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e		2,000	4,5900	9,18
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	2568	3,000	4,5900	13,77
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins		78,000	1,9000	148,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins		20,000	1,9000	38,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2565	10,000	1,9000	19,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2566	8,000	1,9000	15,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2567	10,000	1,9000	19,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2569	10,000	1,9000	19,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja		40,000	3,0000	120,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja		59,000	3,0000	177,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2565	9,000	3,0000	27,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2566	13,000	3,0000	39,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2567	20,000	3,0000	60,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2568	5,000	3,0000	15,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2569	10,000	3,0000	30,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	2473	4,000	2,7000	10,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	2474	4,000	2,7000	10,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	2476	2,000	2,7000	5,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	2477	4,000	2,7000	10,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	2479	2,000	2,7000	5,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2473	12,000	2,7000	32,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2474	8,000	2,7000	21,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2476	2,000	2,7000	5,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2477	4,000	2,7000	10,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2479	2,000	2,7000	5,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto		30,000	3,5000	105,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto		52,000	3,5000	182,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2565	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2566	12,000	3,5000	42,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2567	12,000	3,5000	42,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2568	2,000	3,5000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2569	13,000	3,5000	45,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2908	16,000	3,5000	56,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	2473	43,000	4,7000	202,10
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	2474	26,000	4,7000	122,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	2479	4,000	4,7000	18,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2473	3,000	9,1500	27,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2474	4,000	9,1500	36,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2473	6,000	5,2000	31,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2474	2,000	5,2000	10,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2477	4,000	5,2000	20,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2479	1,000	5,2000	5,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de		1,000	1,9000	1,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de		3,000	1,9000	5,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2565	3,000	1,9000	5,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2566	7,000	1,9000	13,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2567	3,000	1,9000	5,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2568	3,000	1,9000	5,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2569	5,000	1,9000	9,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p		21,000	3,5000	73,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p		43,000	3,5000	150,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	2565	20,000	3,5000	70,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	2566	6,000	3,5000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	2567	6,000	3,5000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	2568	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	2569	6,000	3,5000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	2908	6,000	3,5000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	2565	3,000	1,9000	5,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	2566	5,000	1,9000	9,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	2567	4,000	1,9000	7,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	2568	1,000	1,9000	1,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	2473	4,000	6,5000	26,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2473	1,000	5,0000	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2475	2,000	5,0000	10,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2473	13,000	9,8900	128,57
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2474	13,000	9,8900	128,57
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2475	4,000	9,8900	39,56
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2476	5,000	9,8900	49,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2477	10,000	9,8900	98,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2478	4,000	9,8900	39,56
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2479	3,000	9,8900	29,67
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2474	1,000	7,7000	7,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2479	1,000	7,7000	7,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2473	25,000	3,2000	80,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2474	12,000	3,2000	38,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2476	2,000	3,2000	6,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2478	1,000	3,2000	3,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2479	1,000	3,2000	3,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	2442	2,000	7,4300	14,86
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	2443	3,000	7,4300	22,29
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	2444	4,000	7,4300	29,72
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	2445	2,000	7,4300	14,86
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2565	8,000	3,2000	25,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2566	14,000	3,2000	44,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2567	6,000	3,2000	19,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2569	2,000	3,2000	6,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		109,000	3,2000	348,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		228,000	3,2000	729,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2424	19,000	3,2000	60,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2565	13,000	3,2000	41,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2567	9,000	3,2000	28,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2568	12,000	3,2000	38,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2569	26,000	3,2000	83,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2717	6,000	3,2000	19,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2908	30,000	3,2000	96,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2475	4,000	3,6400	14,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2476	12,000	3,6400	43,68
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2477	6,000	3,6400	21,84
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2478	12,000	3,6400	43,68
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2479	7,000	3,6400	25,48
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2473	24,000	4,1100	98,64
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2474	2,000	4,1100	8,22
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2479	1,000	4,1100	4,11
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2473	19,000	5,2000	98,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2474	20,000	5,2000	104,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2475	6,000	5,2000	31,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2476	4,000	5,2000	20,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2477	15,000	5,2000	78,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2478	5,000	5,2000	26,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2479	7,000	5,2000	36,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta		1,500	3,5000	5,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta		4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2565	2,000	3,5000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2566	5,000	3,5000	17,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2567	5,000	3,5000	17,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2565	14,000	5,9000	82,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2567	14,000	5,9000	82,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2568	6,000	5,9000	35,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2569	2,000	5,9000	11,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2908	1,000	5,9000	5,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		4,000	4,9900	19,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2424	17,000	4,9900	84,83
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2565	18,000	4,9900	89,82
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2566	8,000	4,9900	39,92
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2567	14,000	4,9900	69,86
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2568	15,000	4,9900	74,85
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2569	18,000	4,9900	89,82
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2908	25,000	4,9900	124,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	2473	26,000	4,3000	111,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	2477	1,000	4,3000	4,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2473	36,000	3,7700	135,72

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2474	7,000	3,7700	26,39
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2476	3,000	3,7700	11,31
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2477	8,000	3,7700	30,16
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2478	1,000	3,7700	3,77
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2479	4,000	3,7700	15,08
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2473	32,000	3,4000	108,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2474	26,000	3,4000	88,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2476	2,000	3,4000	6,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	2474	2,000	4,3500	8,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2424	3,000	3,2000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2565	8,000	3,2000	25,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2566	5,000	3,2000	16,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2567	10,000	3,2000	32,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2568	2,000	3,2000	6,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2569	4,000	3,2000	12,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2908	10,000	3,2000	32,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2565	3,000	2,5000	7,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2566	3,000	2,5000	7,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2567	2,000	2,5000	5,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2568	4,000	2,5000	10,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2569	6,000	2,5000	15,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2473	31,000	6,6500	206,15
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2474	10,000	6,6500	66,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2476	1,000	6,6500	6,65
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2477	8,000	6,6500	53,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2479	5,000	6,6500	33,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	2473	2,000	4,8900	9,78
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	2474	6,000	4,8900	29,34
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa		44,000	4,9000	215,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa		64,000	4,9000	313,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2424	14,000	4,9000	68,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2565	9,000	4,9000	44,10
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2566	5,000	4,9000	24,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2567	12,000	4,9000	58,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2568	5,000	4,9000	24,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2569	7,000	4,9000	34,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2717	4,000	4,9000	19,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2908	18,000	4,9000	88,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al		4,000	6,9000	27,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al		8,000	6,9000	55,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2565	4,000	6,9000	27,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2566	4,000	6,9000	27,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2567	3,000	6,9000	20,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2568	4,000	6,9000	27,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2569	3,000	6,9000	20,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2473	37,000	8,9900	332,63
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2474	22,000	8,9900	197,78
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2475	5,000	8,9900	44,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2476	5,000	8,9900	44,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2477	8,000	8,9900	71,92
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2478	1,000	8,9900	8,99
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2479	5,000	8,9900	44,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve	2473	1,000	5,5000	5,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve	2474	1,000	5,5000	5,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona		34,000	6,9000	234,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona		47,000	6,9000	324,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2565	13,000	6,9000	89,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2566	8,000	6,9000	55,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2567	10,000	6,9000	69,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2568	8,000	6,9000	55,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2569	9,000	6,9000	62,10
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2908	8,000	6,9000	55,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica		34,000	4,2000	142,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica		62,000	4,2000	260,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2424	4,000	4,2000	16,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2565	5,000	4,2000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2566	3,000	4,2000	12,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2567	2,000	4,2000	8,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2568	2,000	4,2000	8,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	2569	7,000	4,2000	29,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2565	13,000	6,5000	84,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2566	7,000	6,5000	45,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2567	5,000	6,5000	32,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2568	10,000	6,5000	65,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2569	4,000	6,5000	26,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v		1,500	5,5000	8,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v		14,000	5,5000	77,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2566	5,000	5,5000	27,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2567	1,000	5,5000	5,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2568	2,000	5,5000	11,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2487	66,000	12,3300	813,78
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2488	34,000	12,3300	419,22
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2489	10,000	12,3300	123,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2490	15,000	12,3300	184,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2491	10,000	12,3300	123,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2492	10,000	12,3300	123,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2493	2,000	12,3300	24,66
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2648	12,000	12,3300	147,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s		34,000	3,0000	102,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s		20,000	3,0000	60,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	2565	4,000	3,0000	12,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	2566	4,000	3,0000	12,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	2567	4,000	3,0000	12,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	2568	4,000	3,0000	12,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	2569	6,000	3,0000	18,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	2908	2,000	3,0000	6,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2565	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2568	2,000	3,5000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2473	17,000	1,4000	23,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2474	9,000	1,4000	12,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2476	2,000	1,4000	2,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2477	1,000	1,4000	1,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2478	1,000	1,4000	1,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2479	2,000	1,4000	2,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de		24,000	3,5000	84,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de		66,000	3,5000	231,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	2565	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	2566	8,000	3,5000	28,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	2567	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	2568	10,000	3,5000	35,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	2569	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	2473	2,000	3,7000	7,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	2474	1,000	3,7000	3,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	2479	1,000	3,7000	3,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme,		46,000	3,2000	147,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme,		106,000	3,2000	339,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme,	2565	22,000	3,2000	70,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme,	2566	8,000	3,2000	25,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme,	2567	3,000	3,2000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme,	2568	2,000	3,2000	6,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme,	2569	8,000	3,2000	25,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme,	2717	3,000	3,2000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme,	2908	30,000	3,2000	96,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação		46,000	3,5000	161,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação		88,000	3,5000	308,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação	2565	27,000	3,5000	94,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação	2566	12,000	3,5000	42,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação	2567	11,000	3,5000	38,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação	2568	5,000	3,5000	17,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação	2569	11,000	3,5000	38,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2565	4,000	6,9900	27,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2566	4,000	6,9900	27,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2567	8,000	6,9900	55,92
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2568	3,000	6,9900	20,97
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2569	4,000	6,9900	27,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2908	2,000	6,9900	13,98
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Agente Redutor Líquido Automotivo - Arla 32, composição	2421	8,000	65,0000	520,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível primário: cargo 2629 ano 2015	2726	1,000	75,9000	75,90
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível separador: cargo 2629 ano 2015	2726	1,000	95,9900	95,99
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeira	2463	1,000	27,9800	27,98
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro compressor: cargo 2629 ano 2015	2726	2,000	145,0000	290,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar externo: cargo 2629 ano 2015	2726	1,000	125,0000	125,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeira 75 HD	2652	2,000	77,9900	155,98
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro hidráulico: mercedes 1313,1618 e 2318	2463	1,000	15,9900	15,99
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: cargo 2622E ano 2010 e escavadeira E2	2461	1,000	115,9900	115,99
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: cargo 2629 ano 2015	2461	1,000	115,9900	115,99
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeira	2463	1,000	30,9900	30,99
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	2579	800,000	5,1400	4.112,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	2580	180,000	5,1400	925,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	2644	24,173	5,1400	124,25
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	2645	500,000	5,1400	2.570,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Graxa grafitada (balde 20 Kg	2652	1,000	720,0000	720,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	2422	3,000	334,9900	1.004,97
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	2463	1,000	334,9900	334,99
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	2725	2,000	334,9900	669,98
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	2726	1,000	334,9900	334,99
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt	2422	3,000	409,9900	1.229,97
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt	2725	4,000	409,9900	1.639,96
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo hidráulico ATF (balde 20 Lt	2461	1,000	570,0000	570,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo para diferencial 85 W 140 - GL5 (balde 20 Lt	2651	2,000	470,0000	940,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo para diferencial 85 W 140 - GL5 (balde 20 Lt	2726	2,000	470,0000	940,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2480	38,000	2,7500	104,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2481	30,000	2,7500	82,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2486	4,000	2,7500	11,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2480	4,000	5,7600	23,04
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2481	12,000	5,7600	69,12
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2483	2,000	5,7600	11,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2484	10,000	5,7600	57,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2486	6,000	5,7600	34,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2480	11,000	5,1400	56,54
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2481	6,000	5,1400	30,84
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2483	4,000	5,1400	20,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2485	2,000	5,1400	10,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2486	6,000	5,1400	30,84
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2480	8,000	22,9900	183,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2481	5,000	22,9900	114,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2484	2,000	22,9900	45,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	2480	9,000	7,9700	71,73
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	2481	1,000	7,9700	7,97
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	2480	2,000	3,2700	6,54
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2480	5,000	2,6900	13,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2481	8,000	2,6900	21,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2483	2,000	2,6900	5,38
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2484	4,000	2,6900	10,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2486	3,000	2,6900	8,07
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2480	5,000	2,7300	13,65
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2481	10,000	2,7300	27,30
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2483	2,000	2,7300	5,46

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2484	4,000	2,7300	10,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2486	1,000	2,7300	2,73
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	2481	1,000	6,2000	6,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2480	16,000	4,9000	78,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2481	5,000	4,9000	24,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2484	1,000	4,9000	4,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2485	1,000	4,9000	4,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2486	3,000	4,9000	14,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2480	22,000	3,3800	74,36
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2481	7,000	3,3800	23,66
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2483	2,000	3,3800	6,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2486	3,000	3,3800	10,14
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2480	2,000	1,8900	3,78
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2481	10,000	1,8900	18,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2486	5,000	1,8900	9,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2480	11,000	3,1900	35,09
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2481	7,000	3,1900	22,33
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2483	3,000	3,1900	9,57
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2484	1,000	3,1900	3,19
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2485	4,000	3,1900	12,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2486	4,000	3,1900	12,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2480	5,000	15,9400	79,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2481	1,000	15,9400	15,94
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2480	26,000	8,6300	224,38
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2481	21,000	8,6300	181,23
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2482	4,000	8,6300	34,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2483	5,000	8,6300	43,15
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2484	10,000	8,6300	86,30
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2485	3,000	8,6300	25,89
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2486	4,000	8,6300	34,52

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2480	8,000	2,6900	21,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2481	5,000	2,6900	13,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2484	4,000	2,6900	10,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2486	2,000	2,6900	5,38
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2480	81,000	13,7500	1.113,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2481	22,000	13,7500	302,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2486	2,000	13,7500	27,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2480	3,000	4,1600	12,48
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2481	4,000	4,1600	16,64
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2480	7,000	2,2200	15,54
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2481	2,000	2,2200	4,44
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2484	4,000	2,2200	8,88
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com	1002	10,000	2,7500	27,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	2547	12,000	0,5000	6,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	1002	20,000	0,5000	10,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	2547	2,000	9,5000	19,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	1002	4,000	9,5000	38,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Canetas para transparência ponta fina - diversas core	1002	6,000	1,3000	7,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	2547	6,000	1,0500	6,30
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	2547	6,000	2,8500	17,10
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	1002	10,000	2,8500	28,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	1002	10,000	8,0000	80,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	1002	6,000	5,1500	30,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	1002	4,000	15,0000	60,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	1002	20,000	0,1800	3,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	1002	200,000	1,5500	310,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	2547	6,000	1,0000	6,00
RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA	Recapagem de pneu 17,5 X 25 garra normal (carregadeira	2748	2,000	1.545,0000	3.090,00
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		4.518,000	0,0470	212,35
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		9.709,000	0,0470	456,32
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		211,000	0,0470	9,92
RICHESSA MOVEIS EIRELI	CHALEIRA ELÉTRICA, MÍNIMO 1,7 LITROS, COR PRETO E PRATA. Por	2413	1,000	157,0000	157,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	975	1,000	57,0000	57,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	970	8,500	57,0000	484,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	971	3,000	57,0000	171,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	974	10,500	57,0000	598,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	976	8,000	57,0000	456,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	980	5,500	57,0000	313,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	978	0,007	29.700,0000	210,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	2623	0,013	29.700,0000	380,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	2655	0,010	29.700,0000	298,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	972	0,001	79.200,0000	98,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	973	0,016	79.200,0000	1.292,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	977	0,007	79.200,0000	568,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	979	0,006	79.200,0000	454,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	981	0,020	79.200,0000	1.608,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	2539	0,002	79.200,0000	125,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	2540	0,015	79.200,0000	1.198,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	284	0,002	79.200,0000	149,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	2656	0,005	79.200,0000	365,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	2657	0,015	79.200,0000	1.192,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	2704	0,011	79.200,0000	852,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	2433	50,000	8,8500	442,50
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	2434	20,000	8,8500	177,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	2435	8,000	8,8500	70,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	2436	5,000	8,8500	44,25
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	2437	10,000	8,8500	88,50
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	2439	4,000	8,8500	35,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	2433	10,000	12,9100	129,10
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	2434	22,000	12,9100	284,02
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	2435	8,000	12,9100	103,28
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	2436	5,000	12,9100	64,55
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	2437	10,000	12,9100	129,10
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	2438	1,000	12,9100	12,91
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	2439	11,000	12,9100	142,01
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	2433	72,000	12,1400	874,08
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	2434	14,000	12,1400	169,96
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	2435	3,000	12,1400	36,42
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	2436	4,000	12,1400	48,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	2437	8,000	12,1400	97,12
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	2438	2,000	12,1400	24,28
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	2439	6,000	12,1400	72,84
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	2411	2.000,000	3,8840	7.768,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	2412	1.000,000	3,8840	3.884,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	2664	3.000,000	4,1400	12.420,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	2561	6.000,000	4,1280	24.768,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	2749	6.000,000	4,1280	24.768,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2468	3,000	3,6000	10,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2469	4,000	3,6000	14,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2470	6,000	3,6000	21,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2471	4,000	3,6000	14,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2472	4,000	3,6000	14,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2467	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2469	3,000	3,7700	11,31
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2470	4,000	3,7700	15,08
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2472	3,000	3,7700	11,31
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2466	35,000	3,7700	131,95
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2467	12,000	3,7700	45,24
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2469	3,000	3,7700	11,31
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2470	8,000	3,7700	30,16
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2472	5,000	3,7700	18,85
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2466	13,000	3,7700	49,01
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2467	4,000	3,7700	15,08
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2469	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2470	8,000	3,7700	30,16
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2472	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2466	19,000	8,0600	153,14
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2467	12,000	8,0600	96,72
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2468	5,000	8,0600	40,30
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2469	4,000	8,0600	32,24
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2470	10,000	8,0600	80,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2471	2,000	8,0600	16,12
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2472	6,000	8,0600	48,36
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2467	2,000	3,4100	6,82
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2469	3,000	3,4100	10,23
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2472	3,000	3,4100	10,23

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2466	24,000	3,4100	81,84
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2467	6,000	3,4100	20,46
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2469	3,000	3,4100	10,23
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2472	2,000	3,4100	6,82
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Pasta catálogo c/ 100 env. Médio com 4 parafusos de metal,	351	50,000	20,9900	1.049,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da	2468	7,000	4,2200	29,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da	2469	3,000	4,2200	12,66
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da	2470	10,000	4,2200	42,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da	2471	5,000	4,2200	21,10
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2466	20,000	1,7700	35,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2467	8,000	1,7700	14,16
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2468	1,000	1,7700	1,77
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2469	2,000	1,7700	3,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2470	3,000	1,7700	5,31
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2471	1,000	1,7700	1,77
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2472	3,000	1,7700	5,31
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Contratação de transporte coletivo escolar para atendiment	2406	165,992	6,0000	995,95
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Contratação de transporte coletivo escolar para atendiment	2407	61,395	6,0000	368,37
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Contratação de transporte coletivo escolar para atendiment	2405	2.886,845	6,0000	17.321,07
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Contratação de transporte coletivo escolar para atendiment	2403	5.361,285	6,0000	32.167,71
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Contratação de transporte coletivo escolar para atendiment	2404	10.349,483	6,0000	62.096,90
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Vale transporte Schroeder	2674	42,000	4,2000	176,40
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Vale transporte Schroeder	317	42,000	4,2000	176,40
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Baixa Tensão - Estrada Bracinho		0,817	46.293,8300	37.842,55
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Baixa tensão - Rua Mario Bagatolli		0,473	12.142,1000	5.737,91
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Baixa Tensão - Tifa Albrecht		0,751	33.489,6700	25.148,82
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Baixa Tensão Rua Saudades		0,481	5.078,1700	2.442,44
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		10,000	4,5500	45,50
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		7,000	4,5500	31,85
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço especial de IP, em aço galvanizado à fogo, di		1,000	89,6400	89,64
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço especial de IP, em aço galvanizado à fogo, di		1,000	89,6400	89,64
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25		1,000	40,7900	40,79
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25		1,000	40,7900	40,79
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x1,5mm2		15,000	2,2200	33,30
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x1,5mm2		16,000	2,2200	35,52
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W base E40		1,000	33,9100	33,91
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W base E40		3,000	33,9100	101,73

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		44,000	18,8400	828,96
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		50,000	18,8400	942,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		1,000	83,2000	83,20
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		4,000	83,2000	332,80
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, fechada, bocal E-40, para		1,000	106,4300	106,43
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, fechada, bocal E-40, para		3,000	106,4300	319,29
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Parafuso cabeça quadrada 16x300x200mm, com porca		1,000	5,5900	5,59
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Parafuso cabeça quadrada 16x300x200mm, com porca		2,000	5,5900	11,18
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas,		4,000	85,0300	340,12
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas,		4,000	85,0300	340,12
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		12,000	46,7900	561,48
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		8,000	46,7900	374,32
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		60,000	13,8200	829,20
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		74,000	13,8200	1.022,68
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico	2653	16,000	410,0000	6.560,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico	2671	12,000	410,0000	4.920,00
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Paver de concreto prensados 20 X 10 X 6 cm	269	50,000	28,9500	1.447,50
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Tijolo de concreto prensado 24,5 X 18 X 7 cm	304	1.000,000	1,4400	1.440,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro combustível: gangoo 16 válvulas ano 2014 - 1.6	275	1,000	27,0000	27,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro combustível: gangoo 16 válvulas ano 2014 - 1.6	276	1,000	27,0000	27,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro combustível: onix ano 2017 - 1.4	2724	1,000	25,0000	25,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro combustível: strada 2015 - 1.4	2465	1,000	26,0000	26,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro de ar: gangoo 16 válvulas ano 2014 - 1.6	275	1,000	51,9900	51,99
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro de ar: gangoo 16 válvulas ano 2014 - 1.6	276	1,000	51,9900	51,99
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro de ar: onix ano 2017 - 1.4	2724	1,000	34,9900	34,99
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro de ar: strada 2015 - 1.4	2465	1,000	29,9900	29,99
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro lubrificante: gangoo 16 válvulas ano 2014 - 1.6	275	1,000	34,9900	34,99
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro lubrificante: gangoo 16 válvulas ano 2014 - 1.6	276	1,000	34,9900	34,99
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro lubrificante: onix ano 2017 - 1.4	2724	1,000	19,9900	19,99
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro lubrificante: strada ano 2015 - 1.4	2465	1,000	29,0000	29,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Montagem de pneu aro 13 à 22 ( 01 roda)	969	4,000	17,0000	68,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	2465	4,000	26,0000	104,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	275	4,000	26,0000	104,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	276	4,000	26,0000	104,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	2724	4,000	26,0000	104,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Serviço Cambagem - aro 13 à 22 ( 01 roda)	1041	2,000	50,0000	100,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Serviço de balanceamento - aro 13 à 22 ( 01 roda)	969	4,000	17,0000	68,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Serviço de Geometria - aro 13 à 22 ( conjunto 02 rodas)	969	1,000	45,0000	45,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condulce	2544	4,000	1,1200	4,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	2544	6,000	1,1200	6,72
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Arruela lisa para emendas de Eletrocalha e Perfilados	2643	190,000	0,0800	15,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Base para Fotocélula 220v	2624	1,000	9,6500	9,65
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bateria Telefone Sem Fio Intelbras Ni-MH 2,4VDC 600 mAh	2624	1,000	27,7000	27,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bloco Autônomo LED - 2 X 5W, já fornecido co	2447	1,000	138,6200	138,62
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bloco Autônomo LED - 2 X 5W, já fornecido co	2624	2,000	138,6200	277,24
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	2544	15,000	0,1300	1,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	2552	30,000	0,1300	3,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	2555	6,000	0,1300	0,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2624	0,070	128,9100	9,02
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	2544	0,012	933,9000	11,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	2551	0,610	933,9000	569,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	2552	0,087	933,9000	80,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	2553	0,145	933,9000	135,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	2554	0,145	933,9000	135,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	2555	0,064	933,9000	60,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	2556	0,002	933,9000	2,22
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	2560	0,298	933,9000	278,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2544	0,150	218,4600	32,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2552	0,359	218,4600	78,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2556	0,120	218,4600	26,16
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2559	0,150	218,4600	32,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2624	0,020	218,4600	4,37
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2459	0,300	470,6500	141,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo Paralelo 2X1,5mm	2624	38,700	1,8200	70,43
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm	2430	39,830	3,9100	155,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm	2544	60,000	3,9100	234,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm	2624	3,500	3,9100	13,69
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	2544	3,000	4,8200	14,46
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de passagem pvc pequena aprox 23mm x 25mm	2430	3,000	9,7000	29,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	2544	1,000	8,0600	8,06
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	2556	2,000	8,0600	16,12
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	2559	1,000	8,0600	8,06
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco com e sem bolsa	2544	3,000	3,1100	9,33
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 ampères - Padrão DIN	2643	13,000	8,1900	106,47
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 32 ampères - Padrão DIN	2643	1,000	8,6500	8,65
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor trifásico 50 ampères - Padrão DIN	2643	2,000	42,3200	84,64
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor trifásico 63 ampères - Padrão DIN	2643	1,000	42,3200	42,32
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletrocalha em chapa de ferro perfurada tipo U 100x50x3000mm	2643	5,000	42,7200	213,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	2544	2,000	9,3800	18,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	2552	4,000	9,3800	37,52
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros	2430	0,680	38,0200	25,85
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Emenda Eletrocalha em chapa de ferro perfurada tipo U 100x50	2643	5,000	11,7800	58,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Emenda Perfilado em chapa de ferro perfurada tipo U 38x38mm	2643	5,000	3,4400	17,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica. suporta va	2430	2,000	5,3900	10,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica. suporta va	2544	1,000	5,3900	5,39
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica. suporta va	2643	3,000	5,3900	16,17
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica. suporta va	2624	2,000	5,3900	10,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	2551	2,000	26,5300	53,06
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	2552	1,000	26,5300	26,53
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	2624	1,000	26,5300	26,53
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2431	16,140	27,5300	444,33
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2462	7,800	27,5300	214,73
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2460	4,490	27,5300	123,61
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2557	150,000	27,5300	4.129,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2642	45,980	27,5300	1.265,83
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2625	15,850	27,5300	436,35
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	2544	3,000	12,7700	38,31
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	2552	8,000	12,7700	102,16
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	2558	1,000	12,7700	12,77
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	2559	1,000	12,7700	12,77
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	2552	1,000	7,2700	7,27
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	2558	1,000	7,2700	7,27
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	2559	1,000	7,2700	7,27
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	2556	1,000	9,5000	9,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	2447	1,000	12,6500	12,65
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	2551	30,000	12,6500	379,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	2624	1,000	12,6500	12,65
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2544	2,000	17,7100	35,42
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2551	11,000	17,7100	194,81
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2558	2,000	17,7100	35,42
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2624	10,000	17,7100	177,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada mista 160W E27	2430	9,000	23,2100	208,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada mista 250W E40 . Ovoide	2430	8,000	21,7600	174,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada mista 250W E40 . Ovoide	2624	2,000	21,7600	43,52
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada mista 500w E40 ovoide	2430	4,000	41,5800	166,32
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada vapor metálico E27, ovoide fluxo luminoso 5500 lumen	2430	11,000	44,5500	490,05
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Limpa contatos spray 300ml, Utilizado para: Eli	2643	1,000	13,7500	13,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luminária de emergência com 30 leds na cor branca	2624	4,000	19,2000	76,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso lenticilha para emendas de Eletrocalha e Perfilados	2643	190,000	0,2800	53,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	2544	15,000	0,1300	1,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	2552	30,000	0,1300	3,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	2555	6,000	0,1300	0,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	2544	2,000	4,1000	8,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	2624	2,000	4,1000	8,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	2544	2,000	3,4400	6,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 20A 220V 2 pinos + terra	2544	1,000	4,3300	4,33
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 20A 220V 2 pinos + terra	2556	1,000	4,3300	4,33
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Porca sextavada para emendas de Eletrocalha e Perfilados	2643	190,000	0,1300	24,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	2544	3,000	2,2200	6,66
TIM S/A	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		6,000	9,9000	59,40
TIM S/A	Assinatura Mensal		3,000	9,9000	29,70
TIM S/A	Assinatura Mensal		5,000	9,9000	49,50
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		12,000	9,9000	118,80
TIM S/A	Assinatura Mensal		13,000	9,9000	128,70
TIM S/A	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		4,000	9,9000	39,60
TIM S/A	Gestor on-line		5,000	10,8000	54,00
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		6,000	10,8000	64,80
TIM S/A	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM S/A	Gestor on-line		3,000	10,8000	32,40
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		12,000	10,8000	129,60
TIM S/A	Gestor on-line		13,000	10,8000	140,40
TIM S/A	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		4,000	10,8000	43,20
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta		2,000	69,9000	139,80
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		2,000	89,9000	179,80
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		5,000	1,0000	5,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		6,000	1,0000	6,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		3,000	1,0000	3,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		12,000	1,0000	12,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		13,000	1,0000	13,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		4,000	1,0000	4,00
TIM S/A	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM S/A	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM S/A	SMS - mensagens de texto		5,000	0,2000	1,00
TIM S/A	VC1-Fixo		16,800	0,2000	3,36
TIM S/A	VC1-Fixo		16,500	0,2000	3,30
TIM S/A	VC1-Fixo		34,500	0,2000	6,90
TIM S/A	VC1-Fixo		0,500	0,2000	0,10
TIM S/A	VC1-Fixo		2,350	0,2000	0,47
TIM S/A	VC1-Fixo		13,300	0,2000	2,66
TIM S/A	VC1-Fixo		31,200	0,2000	6,24
TIM S/A	VC1-Fixo		41,500	0,2000	8,30
TIM S/A	VC1-Fixo		0,500	0,2000	0,10
TIM S/A	VC1-Fixo		250,000	0,2000	50,00
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		94,000	0,2000	18,80
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		4,000	0,2000	0,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		48,800	0,2000	9,76
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		10,900	0,2000	2,18
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		2,400	0,2000	0,48
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		22,600	0,2000	4,52
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		29,200	0,2000	5,84
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		32,300	0,2000	6,46
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		13,600	0,2000	2,72
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		100,000	0,2000	20,00
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		5,500	0,2000	1,10
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		5,700	0,2000	1,14
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		2,500	0,2000	0,50
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		2,800	0,2000	0,56
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		0,800	0,2000	0,16
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		65,700	0,2000	13,14
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		8,600	0,2000	1,72
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		27,200	0,2000	5,44
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		9,000	0,2000	1,80
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		4,600	0,2000	0,92
TIM S/A	VC2-Fixo		14,000	0,5000	7,00
TIM S/A	VC2-Fixo		2,400	0,5000	1,20
TIM S/A	VC2-Outras Operadoras		1,600	0,8000	1,28
TIM S/A	VC2-Outras Operadoras		0,500	0,8000	0,40
TIM S/A	VC2-Própria Operadora		57,600	0,3000	17,28
TIM S/A	VC2-Própria Operadora		1,700	0,3000	0,51
TIM S/A	VC2-Própria Operadora		0,600	0,3000	0,18
TIM S/A	VC2-Própria Operadora		2,700	0,3000	0,81
TOP CENTER COMERCIAL LTDA	Access Point Indoor Omni 2.4 e 5GHz Ubiquiti UniFi UAP-AC-LR	2702	1,000	1.050,0000	1.050,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	1042	10,000	75,0000	750,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	2699	4,000	75,0000	300,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXJGUA	2675	0,003	65.701,8000	193,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXJGUA	2676	0,009	65.701,8000	579,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	2675	0,006	122.533,6000	705,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	2676	0,010	122.533,6000	1.176,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	2677	0,002	122.533,6000	235,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	2705	0,002	122.533,6000	235,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	2678	0,002	122.533,6000	235,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	1050	0,002	122.533,6000	235,20
WR ASSESSORIA E PLANEJAMENTO PARA CON	reforma pórtilo		0,105	131.982,2400	13.904,32
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTD/	Deslocamento mecânico	2578	1,000	250,0000	250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA/	Elemento filtrante combustível	2577	1,000	112,8100	112,81
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA/	Filtro de ar externo	2577	1,000	101,9000	101,90
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA/	FILTRO DIESEL	2577	1,000	115,8400	115,84
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA/	Filtro óleo motor	2577	1,000	92,0600	92,06
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA/	Kit revisão - silicone/graxa	2577	1,000	43,7700	43,77
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA/	Mão de Obra -	2578	1,000	100,0000	100,00
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA/	Óleo motor 15W40 F4	2577	2,000	64,4500	128,90
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA/	Óleo motor 15W40 LT	2577	1,000	16,1100	16,11
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA/	Parafuso prisioneiro	2577	12,000	45,0000	540,00
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA/	Porca	2577	12,000	4,4400	53,28
ZM AUTO MECANICA LTDA	Serviços de manutenção preventiva e corretiva em geral: p	1012	35,000	42,7500	1.496,25
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>1.373.822,19</b>